
若葉小学校校長として、着任３年目となりました、内藤みゆきと申します。 

 

学校の主役である子どもたちが、心身ともに健やかに成長していけるよう、保護者の皆様、

地域の皆様と手を携え、教育目標達成に向け、教職員一丸となって力を尽くしてまいります。 

  

《目指す学校像・子ども像》 

「笑顔あふれる『たい※』が泳ぐ学校」 ※「～したい」「やってみよう」等といった前向きな思いやエネルギー 

～言葉と向き合いながら、心を耕し考える力を伸ばしていく子ども～ 

 

《教育目標》 

【かしこく】  ・しっかり考え、進んで学ぶ子（問題解決力） 

【やさしく】  ・思いやりのある子（人間関係形成力） 

【たくましく】 ・明るくたくましい子（実践力） 

 

上記３つの力を育むことで、本校の子どもたちに、予測困難な未来社会を自ら切り拓く力、

前向きに生きていく力を付け、教育目標を達成していくために、人権尊重の精神を基盤とし

て、各教科における言語活動を充実させ、言語能力及び情報活用能力の向上に努めます。 

 

本校は、今年度からコミュニティ・スクールとなりました。学校運営協議会の委員となっ

てくださった方々をはじめ、愛情深くお子さんを育まれている保護者の皆様、いつも温かい

目で子どもたちを見守り支えてくださっている地域の皆様との連携をこれまで以上に大切

にしながら、より良い学校づくりに努めてまいります。 

 

保護者・地域の皆様には「チーム若葉」の一員として、本校の教育活動にご理解とご協力

を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

調布市立若葉小学校 第 17 代校長 内藤 みゆき 


